УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

06 апреля 2022 года     № 451

Об     утверждении   плана   мероприятий,

посвященных празднованию Дня Победы в

Великой Отечественной войне 1941-1945

годов

Во исполнение постановления администрации  Ровеньского района  от 06

апреля 2022 года № 172 «О проведении районных мероприятий,

приуроченных к празднованию Дня Победы в Великой Отечественной войне

1941-1945 годов», в целях патриотического воспитания обучающихся

приказываю:
1. Утвердить План мероприятий, посвященных празднованию Дня

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (далее - План
мероприятий) (Приложение №1).

2. Ответственным за исполнение Плана мероприятий обеспечить его
реализацию в соответствии с установленными сроками (приложение 1).

3. Руководителям образовательных учреждений Ровеньского района:
-организовать и провести в образовательных учреждениях  мероприятия,

посвященные празднованию Дня Победы в Великой Отечественной войне

1941-1945 годов;

- принять меры по обеспечению безопасности при проведении

мероприятий.

4. Контроль исполнения данного приказа возложить на Сидоренко М.Т.,

заместителя начальника управления – начальника отдела воспитания и

дополнительного образования управления образования администрации

Ровеньского района.

Начальник управления образования

администрации Ровеньского района:                                   М.А.Бекетова

С приказом ознакомлены:

1. Сидоренко Марина Тимофеевна - _________________________

2. Черевашенко Наталья Владимировна   - _________________________

3. Ряднова Ольга Анатольевна        - _________________________

4. Мягкий Андрей Леонидович        - _________________________

5. Улезько Галина Николаевна        - _________________________

Приложение 1

к приказу управления образования

администрации Ровеньского района

от 06.04.2022 г. № 451

План мероприятий, посвященных празднованию Дня Победы

в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

№

п/п

Наименование мероприятия Дата

проведения

Место проведения  Ответственные

исполнители

1 Районный этап   Международной акции «Сад

памяти» (посадка деревьев, кустарников, цветов

на территориях образовательных организациях)

Апрель-май Образовательные

учреждения

Улезько Г.Н., директор МБУДО «Районная

станция юных натуралистов»,

Руководители ОУ

2 Акции «Парта Героя», «Георгиевская ленточка»  Апрель - май Образовательные

учреждения

Руководители ОУ

3 Муниципальный конкурс рисунков «Мы этой

памяти верны»

с 04.04. по

29.04.2022г.

МБУДО «Районная

станция юных

натуралистов»

Улезько Г.Н., МБУДО «Районная станция

юных натуралистов»,

Руководители ОУ

4 Конкурс рисунков «Великая Победа - вечная

память поколений»

с 21 апреля  по

30 апреля

МБУДО «Ровеньский

районный Дом детского

творчества»

Ряднова О.А., МБУДО «Ровеньский

районный Дом детского творчества»,

руководители образовательных учреждений

5 Акция «Цветок Победы» (изготовление гвоздик с

последующим распространением жителям)

с 01.05.-06.05.

2022 г.

10.00

МБУДО «Районная

станция юных

натуралистов»

Улезько Г.Н., директор МБУДО «Районная

станция юных натуралистов»,

Руководители ОУ

6 Акция «Поздравим ветеранов».

(обучающиеся поздравляют ветеранов

самодельными открытками, благодарственными

письмами «С благодарностью от наследников»)

Май Образовательные

учреждения

Руководители ОУ

7 Акция «Вальс для победителей»

Май Образовательные

учреждения

Руководители ОУ

8 Соревнования по авто - и авиамоделированию

«Победа

04.05.2022г.

11.00

Центральный стадион Ряднова О.А., директор МБУДО «Ровеньский

районный Дом детского творчества»,

Руководители ОУ

9 Участие в фестивале военно-патриотической

песни «О подвиге века я песню пою»

04.05.2022г.

11.30

х.Крутой Ряднова О.А., директор МБУДО «Ровеньский

районный Дом детского творчества»,

Руководители ОУ

10 Акция «Окна Победы»

05.05.2022г.

10.00

Образовательные

учреждения

Ряднова О.А., директор МБУДО «Ровеньский

районный Дом детского творчества»,

Руководители ОУ

11 Смотр строя и песни юноармейских отрядов

местного отделения ВВПОД «ЮНАРМИЯ»

05.05.2021г.

10.00

Площадь

администрации

Черевашенко Н.В., МКУ «Центр

сопровождения развития образования»,

Руководители ОУ

12 Районный этап  областной акции «Алая

гвоздика»

01.04.-

06.05.2022г.

Образовательные

учреждения

Улезько Г.Н., МБУ ДО «Районная станция

юных натуралистов»,

Руководители ОУ

13 Организация и проведение в

общеобразовательных

учреждения  Урока мужества, посвященного 77-

й годовщине Победы в Великой Отечественной

войне 1941-1945 годов

05.05.-

06.05.2022г.

Образовательные

учреждения

Руководители ОУ

14 Флешмоб школьных хоров «Этот День Победы

…»

06.05.2022г. Образовательные

учреждения

Ряднова О.А., МБУ ДО «Ровеньский

районный Дом детского творчества»,

Руководители ОУ

15 Конкурс патриотической песни «Песни военных

лет», посвящѐнный 77 - годовщине Победы в

Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

Май МБУДО «Ровеньский

районный Дом детского

творчества»

Ряднова О.А., МБУДО «Ровеньский

районный Дом детского творчества»,

Руководители ОУ

16 «Поѐм Двором» праздники в микрорайонах школ Май Образовательные

учреждения

Руководители ОУ

17 Организация и проведение Ваты памяти 09.05.2022г.

 Руководители ОУ

18 Участие в акции «Бессмертный полк» 09.05.2022г.

Образовательные

учреждения

Черевашенко Н.В., МКУ «Центр

сопровождения развития образования»,

Руководители ОУ

19 Участие в Митингах,  посвященный Дню Победы 09.05.2022г.

09.00

Образовательные

учреждения

Руководители ОУ

20 Встречи обучающихся с ветеранами

вооружѐнных сил РФ «Офицер профессия

героическая», тружениками тыла, участниками

локальных войн

11.04.-06.05

2022г.

Образовательные

учреждения

Черевашенко Н.В., МКУ «Центр

сопровождения развития образования»,

Руководители ОУ

21 Экскурсии обучающихся по местам воинской

славы, в музей-заповедник «Прохоровское поле»

Март - июнь  Руководители ОУ

 Спортивные мероприятия

22 Муниципальные соревнования по лѐгкой

атлетике (среди средних общеобразовательных

учреждений района) посвящѐнные Дню Победы

23.04.2022г. Центральный стадион

п.Ровеньки

Мягкий А.Л., МБУДО «Детско-юношеская

спортивная школа», Руководители ОУ

23 Пионерское четырѐхборье (среди основных

общеобразовательных учреждений района)

посвящѐнное Дню Победы

07.05.2022г. Центральный стадион

п.Ровеньки

Мягкий А.Л., МБУДО «Детско-юношеская

спортивная школа», Руководители ОУ